ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 4 月 10 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

株式会社アエリアとngi group株式会社が共同で

第１回 I-SHIN ビジネスプランコンテストを開催

株式会社アエリア（本社：東京都港区 代表取締役社長 小林祐介 以下「アエリア」）はngi group

株式会社（本社：東京都港区 代表執行役社長 金子陽三 以下「ngi」）と共同で第１回I-SHINビ

ジネスプランコンテストを開催することとなりましたのでお知らせいたします。

アエリアと ngi は日本を中心としたアジア経済の活性化に資する新たなイノベーションの担い

手となる学生起業家や大学教授、准教授が設立する大学発ベンチャーやその予備群に対する事業支

援やセミナーなどの起業啓もう活動などを目的としてアジア学生起業家支援プロジェクトを共同

で行っており、その一環としてアジア学生起業ファンド「I-SHIN」（以下、「I-SHIN ファンド」）

の運営を行っております。

このたび本プロジェクトの一環として学生起業家のより一層の発掘・育成を目的として、プラン持

込型のビジネスコンテストを下記のとおり開催することといたしました

記

１．概要

日本及びアジア経済の活性化に資するようなやる気や情熱あふれる学生起業家や学生起業家予

備群の方々からビジネスプランを募集いたします。

優れたビジネスプランには事業化に向け起業支援や I-SHIN ファンド等からの出資などをはじ

めとした経営・技術・財務に関する支援をいたします。

優れたビジネスプランについて事業化するに際しては新会社を設立し、応募者にはその代表取

締役に就任していただく予定です。

２．募集するビジネスプランのテーマ

「社会に大きな影響を与える事業アイデア 」

３．ビジネスプラン募集期間

2009 年４月 15 日(水)～2009 年 5 月 15 日(金)

４．各賞の概要

■最優秀賞

http://www.aeria.jp/

■部門賞（優秀賞）

・エンタメ賞

・Web テクノロジー賞

・モバイル賞

・エコロジー賞

・社会的事業賞

各賞の受賞者につきましては I-SHIN ファンドをはじめとして最大 1 億円の出資や経営ノウハウ

の提供、事業化や事業拡大に向けた支援を行ってまいります。

５．審査

（１）審査概要

・１次審査 応募いただきました書類に対して書類審査を行います。

１次審査通過者にはメールでご連絡いたします。

・ブラッシュアップ １次審査通過チームには、１次審査におけるアドバイスを受けてさらに

ビジネスプランをブラッシュアップしていただきます。

・２次審査 審査員に対して10分間のプレゼンテーションを行っていただきます。

（２）審査基準（以下の基準を踏まえていること）

・社会性 社会のニーズに応えていること

・実現可能性 事業化することが可能なこと

・新規性 新たなイノベーションを生み出す可能性があること

・競争優位性 これまでにない強み、差別化要因があること

・収益性 事業化によって収益が生まれ事業拡大が見込めること

（３）審査員

アエリア 取締役 須田仁之

ngi group 代表執行役社長 金子陽三

ngi group 投資 Div シニアディレクター 丸山聡

６．応募対象者及び応募方法

（１）応募対象者

・大学生/大学院生をはじめとした学生

・留学生等の学生起業家

・学位取得後 3 年以内の若手起業家

（２）応募方法

下記の URL の応募フォームよりご応募ください。

http://www.aeria.jp/i-shin/jpn/busicon.html

以 上

http://www.aeria.jp/i-shin/jpn/busicon.html